
. e 

  

    
  

    
  

ar . 

5 ml 
. 

! , RESOLUCION No. 06-G-13-0006627 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón _ [Fecha Cantón[Fecha | 

“ 82159 MARONI S.A. YAGUACH) 07/04/1998 GUAYAQUIL 01/07/1998 
— 80243 MAROXI S.A. O SANTAELENA — 17/12/1997 GUAYAQUIL 23/01/1998 
5 100649 MARPICSA S.A. 30 GUAYAQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 08/05/2000 

Qe -—_79759 MARPIL S.A. 4 GUAYAQUIL 25/11/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 
103159 MARPLAY S.A, 25 GUAYAQUIL 09/01/2001 GUAYAQUIL 25/01/2001 
5 81004 MARPREMIUN S.A. 4 GUAYAQUIL 18/02/1998 GUAYAQUIL 20/03/1998 
54100385 MARSICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 23/03/2000 GUAYAQUIL 10/04/2000 
104965 MARSUAL S.A. 16 GUAYAQUIL 21/06/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 
“680210 MARTECOLC.A. 30 GUAYAQUIL 13/01/1998 GUAYAQUIL 23/01/1998 

83325 MARTELSATRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 06/10/1998 GUAYAQUIL 23/10/1998 
70451 MARTENSA SAA. O GUAYAQUIL 13/06/1994 GUAYAQUIL 07/07/1994 
104824 MARTIL S.A. 25 GUAYAQUIL 06/07/2001 GUAYAQUIL 17/07/2001 
nu MARTILLO EXPRESO Y TURISMO 

28264 CIA.LTDA. 21 GUAYAQUIL 05/03/1991 GUAYAQUIL 02/08/1991 
“65839 MARTINICACORP S.A. 7 GUAYAQUIL 09/09/1991 GUAYAQUIL 25/10/1991 

105338 MARTODO S.A. 30 GUAYAQUIL 02/07/2001 GUAYAQUIL 17/08/2001 
55100159 MARTPRESS SAA. 25 GUAYAQUIL 01/03/2000 GUAYAQUIL 17/03/2000 
ON 80927 MARTSASA. 17 GUAYAQUIL 10/03/1998 GUAYAQUIL 27/03/1998 

65796 MARTUCCIS.A. 7 GUAYAQUIL 14/10/1991 GUAYAQUIL —— 18/11/1991 
SS 109748 MARTUNA S.A. 10 GUAYAQUIL 28/08/2002 GUAYAQUIL 27/09/2002 

Y. 59713 MARUBEZA S.A. 7 GUAYAQUIL 15/01/1991 GUAYAQUIL 19/02/1991 
kh 55 103687 MARUPAZA C. LTDA. 30 GUAYAQUIL 06/12/2000 GUAYAQUIL 30/03/2001 

5 80118 MARVIS S.A. 30 GUAYAQUIL 05/01/1998 GUAYAQUIL 30/01/1998 
55105733 MARZATIN S.A. 25 GUAYAQUIL 03/08/2001 GUAYAQUIL 27/09/2001 
“— 81083 MARZUM S.A. 5 GUAYAQUIL 25/02/1998 GUAYAQUIL 15/04/1998 

MASCOTAS FAMILIARES MAFAMI C. 
5 29247 LTDA. 21 GUAYAQUIL 27/03/1997 GUAYAQUIL 30/06/1997 
5 80809 MASCRISA S.A. GUAYAQUIL 06/03/1998 GUAYAQUIL 30/03/1998 
78248 MASELIL S.A. GUAYAQUIL 30/06/1997 GUAYAQUIL 24/07/1997 

57771 MASERASAS.A. 21 GUAYAQUIL 28/07/1989 GUAYAQUIL 23/11/1989 
5581395 MASKED INTERNACIONAL S.A 10 GUAYAQUIL 06/05/1998 GUAYAQUIL 25/05/1998 

“— 82308 MASOLTU S.A. 1 YAGUACHI 04/06/1998 GUAYAQUIL 27/07/1998 
T— 83711 MASPOSAS.A. 1 SANTAELENA 24/11/1998 GUAYAQUIL 17/12/1998 
775926 MASSADA S A 7 GUAYAQUIL 14/02/1996 GUAYAQUIL 28/10/1996 

“—- 77267 MASSMEDIA S.A. 7 GUAYAQUIL 09/01/1997 GUAYAQUIL. 28/01/1997 
OS 81611 MASTANDREA S.A. 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 12/05/1998 

108498 MASTERDESIGN SA. 1 GUAYAQUIL 19/11/2001 GUAYAQUIL 17/04/2002 
79717 MASTERENTER SA. O YAGUACHI 05/11/1997 GUAYAQUIL 12/12/1997 

109974 MASTERENTERPRISES SA. 21 GUAYAQUIL 28/10/2002 GUAYAQUIL 04/11/2002 
“= 110810 MASTERFRAM DEL ECUADOR S.A. 16 GUAYAQUIL 15/10/2002 GUAYAQUIL 28/11/2002 
ON 83584 MASTERLIBROS S.A. 10 GUAYAQUIL 19/11/1998 GUAYAQUIL 11/12/1998



100447 

"— 84064 

78874 
NX 61604 
55581519 

5 67503 
101816 

102429 

1453 

107812 

u01948 
501988 

No 27183 

504684 

SM atan 
107355 

402740 
461224 

5582774 
55407702 

00834 
82207 

55105078 
549922 

80525 
So 106412 

103518 

> 75290 

79742 
5 79520 
409422 

NA 73142 

78901 

73797 

78325 

—— 106115 

> 82645 

38101698 

54110457 
> 25178 

08467 

3, 70105 

WM 82581. MASTERPREMIUM S.A. 
MASTERSHIBPING CIA. LTDA. 
MASTERSOCIEDAD S.A. 
MASTRAK S.A. 
MASTROMARINO S.A. 
MASTRULO S.A. 
MASTTERNEGOCIOS S.A. 
MASUINSER S.A. 
MATCOMSER S.A. 
MATCORP S.A. 
MATDALA S.A. 
MATEFERSA S.A. IMPORTACIONES DE 
MATERIALES DE FERRETERIA 
MATEINGER S.A. 
MATERIALES DE ARQUITECTURA, 
CONSTRUCCION Y URBANISMO C.A. 
(MA.C.U.CA,) 
MATERIALES DE CONSTRUCCION 
COMPANIA IMPORTADORA SA MACISA 
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL (SELARET) C.LTDA. 
MATERIALES Y SUMINISTRO DE 
FERRETERIA MUNDIVITA S.A. 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
INDUSTRIALES Y QUIMICOS MASUIN 
CIA. LTDA. 

MATEXTEL S.A. 

MATICALE S.A. 

MATILDACORP S.A. 

MATON) S.A. 

MATRITURG S.A. 

MATRIXCOMPANY S.A. 

MATROLEX S.A. 

MATSOLD S.A. 

MAVERAL S.A. 

MAVERCORP S.A. 

MAVIFRA S.A. 

MAVIKAL S.A. 

MAXBUR S.A. 

MAXDOSMIL S.A. 

MAXEXPO S.A. 

MAXFORD S.A. 

MAXICARSA S.A. 

MAXICORP S.A. 

MAXIFINSA S.A. 

MAXIFRIO S.A. 

MAXILIM S A 

MAXIMA SEGURIDAD MAXISISTEM S.A. 

MAXIMUEBLE S.A. 

MAXSOFT S.A. 
MAXTER S.A. ( MAXIMIZACION Y 
TRATAMIENTO ESTADISTICO DE 
RECURSOS ) 

MAXTRUST S.A. 

MAYCA MAQUINAS Y CAMINOS S.A. 

MAYIRCELI S.A. 

MAYORAZGOCORP S.A. 

MAYOREL S.A. 
MAYORGA VALENZUELA MAYORVAL C. 
LTDA. 

MEBEC PHARMA S.A. 

MECAIREX S.A. 

MECIB S.A. 

21 

16 

37 

24 

16 

16 

25 

25 

16 

30 

18 

30 

21 

21 

25 

30 

21 

30 

21 

16 

25 

30 

16 

21 

30 

21 

21 

30 

30 

30 

10 

25 

16 

21 

21 

1 

25 

30 

33 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACH! 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/03/1998 

12/01/2000 

21/12/1998 

27/0811997 

06/03/1998 

06/03/1998 

05/11/1992 

28/07/2000 

17/08/2000 

28/11/1994 

12/04/2002 

24/04/2000 

17/08/2000 

14/06/1983 

20/02/1958 

02/02/1987 

04/10/2000 

28/04/1997 

07/01/2002 

18/08/2000 

31/03/1998 

16/07/1998 

17/01/2002 

09/09/2002 

03/07/1998 

13/06/2001 

25/01/2000 

10/02/1998 

03/09/2001 

07/01/2002 

20/05/1994 

24/01/2001 

28/08/1996 

05/12/1997 

16/09/1997 

19/08/2002 

04/09/1995 

1710711997 

08/12/1995 

24/06/1997 

03/06/1998 

28/05/1998 

15/06/2000 

24/10/2002 

03/09/1981 

04/06/2001 

11/04/2000 

20/08/1996 

25/08/1988 

11/04/2001 

22/11/1996 

28/12/1993 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

20/08/1998 

10/03/2000 

27/01/1999 

05/09/1997 

12/05/1998 

13/05/1998 

02/12/1992 

31/08/2000 

07/11/2000 

22/12/1994 

08/05/2002 

15/06/2000 

29/09/2000 

02/09/1983 

28/02/1958 

07/04/1987 

17/05/2001 

12/08/1997 

08/02/2002 

20/11/2000 

27/04/1998 

10/09/1998 

01/03/2002 

30/10/2002 

15/07/1998 

20/07/2001 

15/02/2000 

02/03/1998 

19/10/2001 

05/02/2002 

06/07/1994 

16/03/2001 

25/09/1996 

29/12/1997 

03/12/1997 

12/09/2002 

15/09/1995 

03/09/1997 

13/12/1995 

31/07/1997 

07/06/1999 

27/08/1998 

28/08/2000 

16/12/2002 

21/10/1981 

29/08/2001 

24/04/2000 

04/10/1996 

27/09/1988 

18/05/2001 

21/01/1997 

16/05/1994



Y
 

5. 107963 MECOJ) S.A. 16 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 26/03/2002 

583172 MECROFO S.A. 7 GUAYAQUIL 10/09/1998 GUAYAQUIL 07/10/1998 

Su 06138 MEDAICO S.A. 29 GUAYAQUIL 07/08/2000 GUAYAQUIL 16/10/2000 

— 71934 MEDICINA LASER S.A. MEDILASER 30 GUAYAQUIL 01/12/1994 GUAYAQUIL 19/01/1995 

781 57 MEDICONSORCIO S.A. 4 GUAYAQUIL 15/05/1997 GUAYAQUIL 17/06/1997 

DS 79601 MEDICPLUS S.A. 17 GUAYAQUIL 12/11/1997 GUAYAQUIL 09/12/1997 

84753 MEDINGLESA S.A. 9 GUAYAQUIL 07/05/1999 GUAYAQUIL 26/05/1999 

3574361 MEDIREPDELECUADOR S.A. 4 GUAYAQUIL 16/01/1996 GUAYAQUIL 09/04/1996 

stos MEDISALUD DOS MIL S.A. 7 GUAYAQUIL 10/09/1996 GUAYAQUIL 30/09/1996 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

> EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

   

  

árrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- (298550 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 03-G-IJ-0006803 y 06-G-1J-0006627 del 30 de octubre de 

2003 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las 

que se encuentra la compañía MARUBEZA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía MARUBEZA S.A, ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM- 86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006803 y 

06-G-1J-0006627 del 30 de octubre de 2003 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 

compañía MARUBEZA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía MARUBEZA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006803 y 06-G-IJ-0006627 del 30 de octúbre de 2003 y 19 de 
septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN co. 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL PS : e o 

Myriam Po o. 

Exp. No. 59.713 

u ri IFIC o: Que es fiel copia de su origina! 
que consta en el archivo de esta institución 

Guayaquit 26 FER 2007 
AA + ccamiG? , Bad 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQuÍL 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-13-0 008159 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 04-G-1J-0006128 y 06-G-1J-0006627 del 4 de noviembre 
de 2004 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre 

las que se encuentra la compañía MAXTER S.A. (MAXIMIZACION :Y TRATAMIENTO 

ESTADISTICO DE RECURSOS) con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía MAXTER S.A. (MAXIMIZACION Y TRATAMIENTO 
ESTADISTICO DE RECURSOS) ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; | 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 04-G-1J-0006128 y 

06-G-1J-0006627 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía MAXTER S.A. (MAXIMIZACION Y TRATAMIENTO ESTADISTICO DE 

RECURSOS) 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía MAXTER S.A. (MAXIMIZACION Y TRATAMIENTO ESTADISTICO DE 
RECURSOS) 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 04-G-1J-0006128 y 06-G-IJ-0006627 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de 
septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    la de Compañías, en Guayaquil, a 

15 NOV 2006 

ESPECIALISTA DE CO OL BEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam C 2"IFIS..: Que es fiel copia de su origina! 
Exp. No. 101.698 qué consta en el archivo de esta institución 

Sono E8 AM 
—> 

Ab. Miguel Martinez Dávalos — 
DECRITARIO OENENAL 

BE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0696560 
RESOLUCION No. 07-G-1J- 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-IJ-00006627 del 19 de septiembre del 2006 se 
disolvieron varias compañías por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se indica que la constitución de la compañía: MARTENSA S.A., 
fue otorgada ante el Notario del Cantón Guayaquil, cuando lo correcto fue ante el Notario del 
Cantón Balzar; además, que el estatuto de la compañía MARTUNA S.A fue otorgado en la 
“Notaria 10”, cuando lo correcto fue en la “Notaría 30” 

Que por lo indicado en el segundo considerando la Resolución antes mencionada debe 
rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006627 dei 19 de 
septiembre de 2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta 
Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

   
   
    

Dada y firmada en la Superintendencia ompañías, en Guayaquil, a- 2 0CT 2007 

Y 

y 

Ab. Guillermo EspiftoZá de los Monteros A 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 70451, 109.748.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-GY- (1365650 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-1y-00006627 del 19 de septiembre del 2006 se 
disolvieron varias compañías por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se indica que la constitución de la compañía: MARTENSA S.A., 
fue otorgada ante el Notario del Cantón Guayaquil, cuando lo correcto fue ante el Notario del 
Cantón Balzar; además, que el estatuto de la compañia MARTUNA S.A fue otorgado en la 
“Notaria 10”, cuando lo correcto fue en la “Notaria 30” 

Que por lo indicado en el segundo considerando la Resolución antes mencionada debe 
rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006627 del 19 de 
septiembre de 2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta 
Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

   

     

Dada y firmada en la Superintendencia añías, eg Guayaquil, a  . 7 0CT 2007 

Ab. Guillermo Espiñtoza de los Monteros A . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 70451, 109.748.



É 5 A
 y
 

Sy 

  

We
g 

NUMERO DE REPERTORIO: 58.562 
FECHA DE REPERTORIO: 27/Oct/2008 

HORA DE REPERTORIO: 10:23 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintisiete de Octubre del dos mil ocho 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006627, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Carlos Larrea Lecaro, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-I- 

0006560 dictada el 2 de Octubre del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
la misma que contiene la Disolución, de la compañías mencionadas en la 
misma, de fojas 139.514 a 139.524, Registro Mercantil número 24.305.- 
2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas.- 3.- Se Dejan Sin Efecto las siguientes 
compañías: MARUBEZA S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ- 

0008590 dictada el 30 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- MAXTER S.A. (MAXIMIZACION Y 
TRATAMIENTO ESTADISTICO DE RECURSOS), mediante 
Resolución No. 06-G-IJ-0008159 dictada el 15 de Noviembre del 2.006 
por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 58562 

*ROOLUXPIIDLFCLUNDIDEDSIOROOLUAP9RLFLUVUDSIEDDOD AMO 

*LÍÉQARVUONVANIaRr PD. 

   A 

  

  

REVISADO POR: AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


